

**ORÇAMENTO**

**DADOS DO PROPONENTE:**

RAZÃO SOCIAL:	ARAGAO & ARAGAO LTDA
CNPJ	34.621.146/0001-76
ENDEREÇO:	RUA PLANALTO, 523 – CENTRO - AUGUSTINÓPOLIS – TO
TELEFONE:	(63) 398404-0088
E-MAIL:	aragaoearagaolt da@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITENS	UNIDADE	QTD	VALOR UNIT.	TOTAL
1	AVENTAL PARA COZINHA EM PLÁSTICO ENCERADO, COM 85 CM DE CUMPRIMENTO, 56 CM DE LARGURA.	UN	60	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
2	AVENTAL PARA COZINHA EM TECIDO CRU, COM 85 CM DE CUMPRIMENTO, 56 CM DE LARGURA.	UN	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
4	BACIA GRANDE DE PLÁSTICO PARA USO GERAL COM CAPACIDADE PARA 16 LITROS.	UN	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
3	BACIA PLÁSTICA PEQUENA PARA USO DOMÉSTICO COM CAPACIDADE 9 LITROS.	UN	30	R\$ 21,55	R\$ 646,50
5	BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA PARA USO GERAL COM CAPACIDADE DE 10/LITROS.	UN	30	R\$ 19,70	R\$ 591,00
6	BALDE DE PLÁSTICO SEM TAMPA PARA USO GERAL COM CAPACIDADE DE 20/LITROS.	UN	20	R\$ 21,78	R\$ 435,60
7	BANDEJA AÇO INOX RETANGULAR RASA 30 X 40	UN	20	R\$ 119,00	R\$ 2.380,00
8	BANDEJA PLÁSTICA AÇOUGUE MULTIUSO CAPACIDADE 03 LITROS 30 X 22 X 7 CM	UN	30	R\$ 62,50	R\$ 1.875,00
10	BOTA DE PVC IMPERMEÁVEL BRANCA CANO LONGO	PARES	20	R\$ 134,00	R\$ 2.680,00
11	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE; CAPACIDADE 50 LITROS; EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO BPA FREE. DIMENSÕES: 56X38,5X34,5CM; PESO: 1,585KG.	UN	10	R\$ 134,00	R\$ 1.340,00
12	CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE; CAPACIDADE 25 LITROS; EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO BPA FREE. DIMENSÕES 17X59X38CM	UN	10	R\$ 117,50	R\$ 1.175,00
9	CAIXA PLÁSTICA, PARA USO PROFISSIONAL COM TAMPA DE ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS, EXCLUSIVAS PARA FREEZER E CÂMARAS FRIAS, MATERIAL: POLIPROPILENO, RETANGULAR, 40 CM X 29 CM X 12 CM	UN	30	R\$ 144,00	R\$ 4.320,00
13	CESTO DE PLÁSTICO GRANDE COM TAMPA PARA LIXO, 100 LITROS.	UN	50	R\$ 98,50	R\$ 4.925,00
14	CESTO DE PLÁSTICO PEQUENO COM TAMPA PARA LIXO, 50 LITROS.	UN	20	R\$ 79,50	R\$ 1.590,00
15	COADOR DE CAFÉ MÉDIO EM ALGODÃO	UN	20	R\$ 6,99	R\$ 139,80
16	COLHER DE AÇO INOXIDÁVEL GRANDE ESTILO CONCHA PARA COZINHA.	UN	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
19	COLHER DESCARTÁVEIS, DE ACRÍLICO, PACOTE COM	CX	50	R\$ 7,20	R\$ 360,00

50.					
18	COLHER ESCOLAR DE 7ML, DESENVOLVIDA EM PP (POLIPROPILENO); MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO. KIT COM 12 UNIDADES	KIT	500	R\$ 37,99	R\$ 18.995,00
17	COLHER GRANDE ABERTA EM AÇO INOXIDÁVEL PARA USO NA COZINHA.	UN	10	R\$ 47,50	R\$ 475,00
22	COPO DESCARTÁVEIS P/ CAFÉ 50ML PACOTE COM 100 UN	CX	30	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00
21	COPO DESCARTÁVEL 200 ML, PACOTE COM 100 UN	PCT	200	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00
20	COPO ESCOLAR, CAPACIDADE: 300 ML DIÂMETRO: 8,5 CM; ALTURA: 8,7 CM COR: AZUL; MATERIAL: POLIPROPILENO	UN	800	R\$ 6,95	R\$ 5.560,00
23	COPOS DE VIDROS TRANSPARENTE; CAPACIDADE 300ML	UN	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
24	CUSCUZEIRA GRANDE DE ALUMÍNIO; CAPACIDADE 05 LTS	UN	8	R\$ 215,00	R\$ 1.720,00
56	EMBALAGEM PARA PIPOCA, SACO BRANCO, MEDINDO: 12 CM X 14CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
25	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3KG - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	R\$ 28,50	R\$ 570,00
26	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 5KG - PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	20	R\$ 29,99	R\$ 599,80
27	FACA GRANDE PARA COZINHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CABO BRANCO	UN	30	R\$ 37,20	R\$ 1.116,00
28	FILTRO DE BARRO STEFANI TRADICIONAL - 10 LITROS	UN	4	R\$ 39,00	R\$ 156,00
30	FORMA EM ALUMÍNIO RETANGULAR; TAMANHO: MÉDIO	UN	25	R\$ 78,00	R\$ 1.950,00
31	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO BATIDO FUNDIDO; 60 CM.	UN	12	R\$ 278,00	R\$ 3.336,00
32	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM AÇO INOXIDÁVEL DE PRESSÃO COM CAPACIDADE DE 1.8 LITROS.	UN	8	R\$ 174,00	R\$ 1.392,00
33	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, EM POLIPROPILENO COM CAPACIDADE DE 1 LITRO.	UN	8	R\$ 39,00	R\$ 312,00
34	GARRAFÃO TÉRMICO EM PLÁSTICO COM ABA PARA SEGURAR, PRÓPRIO PARA ARMAZENAR ÁGUA, COM CAPACIDADE DE MÉDIA DE 9 LITROS.	UN	30	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
35	JARRA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 5 LT	UN	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
36	JARRA DE VIDRO 2LT	UN	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
37	LEITEIRA CANECÃO EM ALUMÍNIO; CABO DE BAQUELITE; CAPACIDADE 3 A 4 LITROS.	UN	12	R\$ 68,00	R\$ 816,00
38	LIQUIDIFICADOR COPO DE ACRÍLICO TRANSPARENTE; 1400W DE POTÊNCIA; 15 NÍVEIS DE VELOCIDADE; CAPACIDADE 03LTS OU +	UN	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
39	LUVAS DESCARTÁVEIS TRANSPARENTES PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
43	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 18LT	UN	8	R\$ 399,00	R\$ 3.192,00
42	PANELA DE ALUMÍNIO BATIDO 25LT	UN	8	R\$ 440,00	R\$ 3.520,00
40	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	UN	5	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
41	PANELA DE PRESSÃO EM ALUMÍNIO POLIDO COM CAPACIDADE PARA 10 LITROS.	UN	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
44	PANO DE PRATO EM TECIDO COM MÉDIA ABSORÇÃO, MEDIDA 68X45.	UN	100	R\$ 6,99	R\$ 699,00

45	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 1,5 LTS	UN	20	R\$ 37,50	R\$ 750,00
46	PAPEIRO DE ALUMÍNIO REFORÇADO CAPACIDADE 2,5 LTS	UN	15	R\$ 45,50	R\$ 682,50
47	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM X 7,5 MT	CX	10	R\$ 11,50	R\$ 115,00
49	PAPEL FILME BOBINA 28CCX50MT	PC	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
50	PENEIRA DE ARAME; COM ARO DE PLÁSTICO; PARA PENEIRAR MASSA PARA BEIJU.	UN	8	R\$ 27,00	R\$ 216,00
51	PLÁSTICO TÉRMICO ESTAMPADO PARA MESA MEDINDO 1.40M DE LARGURA, ROLO COM 50 METROS.	ROLO	4	R\$ 799,00	R\$ 3.196,00
54	PRATO DESCARTÁVEIS GRANDE PACOTE COM 10 UN.	CX	20	R\$ 4,15	R\$ 83,00
52	PRATO FUNDO ESCOLAR EM POLIPROPILENO PARA LANCHE, CAPACIDADE: 600ML; MEDIDAS (CXLXA): 21,0 X 21,0 X 4CM.	UN	400	R\$ 6,78	R\$ 2.712,00
53	PRATOS FUNDOS; VIDRO TEMPERADO; INCOLOR; DIMENSÕES: 22,0x3,2.	UN	20	R\$ 10,12	R\$ 202,40
29	PURIFICADOR DE ÁGUA COM TORNEIRA.	UN	8	R\$ 67,99	R\$ 543,92
55	SACO PLÁSTICO X-SALADA, COM 50 UNIDADES, TAMANHO: 14CM X 19 CM	PACOTE	80	R\$ 5,99	R\$ 479,20
57	TÁBUA DE CORTAR CARNE POLIETILENO PARA USO DOMÉSTICO.	UN	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00
58	TIGELAS TIGELA BOWL; CUMBUCA 450ML; MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE	UN	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
48	TOALHA DE PAPEL COM 02 ROLOS, COM 60 TOALHAS CADA, 22CMX20CM	PCT	80	R\$ 7,00	R\$ 560,00
59	XÍCARAS EM VIDRO CRISTALINO; CAPACIDADE 240ML.	UN	30	R\$ 7,10	R\$ 213,00

Atenciosamente,

Augustinópolis/TO – 28 de Outubro de 2024.

---

CARLOS HENRIQUE DE ARAGÃO VASCONCELOS FILHO  
 CPF Nº 067.750.424-18